Fetâvâ-yı Ebus-su'ûd Efendi. Şûle Yayınları*. Istanbul, 1998; *Heyd, U. Studies in Old Ottoman Criminal Law*. Ed. by V. L. Ménage. Oxford. At Clarendon Press, 1973; *Genç, N. XVI Yüzyıl Sofya Mufassal Tahrir Defteri'nde Sofya Kazası. Eskişehir*, 1988; 3 Numaralı Mühimme Defteri (966/ 1558–1560). <Özet-Transkripsiyon ve Indeks>. I. Ankara, 1993; 6 Numaralı Mühimme Defteri (972/ 1564– 1565). <Özet-Transkripsiyon ve Indeks>. I–II. Ankara, 1995; 12 Numaralı Mühimme Defteri (978/ 1570–1572). <Özet-Transkripsiyon ve Indeks>. I. Ankara, 1996; Турски споменици. Књ. 1. Св. 1. 1348–1520. Сабрао, средно, превео, протумачио и обажвио Глиша Елезовић. Београд, 1940; Македонија во XVI и XVII век. Документи од Цариградските архиви 1557–1645. Прев., ред. и коментар Д. Шопова. Скопје, 1955; ТИБИ.